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Badanie krwi diagnozuje wrodzoną zaćmę
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Badanie krwi może pomóc w leczeniu dzieci
z wrodzoną zaćma - informuje serwis "BBC News/Health".

Co roku w Wielkiej Brytanii rodzi się około 200 dzieci z zaćmą. Choć rozpoznanie samej zaćmy na
podstawie zmętnienia soczewki jest dość oczywiste, przyczyną może być jedna ze 100 różnych
mutacji, co utrudnia sprecyzowanie diagnozy. W przypadku dziecka, w którego rodzinie zaćma nie
występowała, postawienie rozpoznania może trwać nawet kilka lat, bo każdą z możliwych przyczyn
diagnozuje się oddzielnie.

Im szybciej wyjaśnione zostanie podłoże zaćmy, tym skuteczniej można ją leczyć. Trzeba też
poinformować rodziców o ryzyku dotyczącym innych dzieci. Wreszcie zaćma może być tylko jednym
z objawów poważniejszej choroby o podłożu genetycznym.

Test, wykrywający za jednym podejściem wszelkie znane mutacje DNA związane z wrodzoną zaćmą,
opracowali specjaliści z Manchester University oraz Central Manchester Health Care Trust (W.
Brytania). Twórcy mają nadzieję, że metoda pozwoli łatwiej stawiać diagnozę i sprawniej decydować
o leczeniu.

Szpitale w Manchesterze będą oferowały możliwość wykonania nowego testu od grudnia.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19394.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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